
Expediente Nro. 301410-000078-23 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 17/11/2023

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 1 DE DICIEMBRE DE
2023, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
20.(Exp. Nº 301410-000078-23)  -  Visto: a lo informado por el responsable de la UC y del Departamento de
Enseñanza.

Atento: las Orientaciones para procedimientos en casos de plagios y copias, fraude y otras faltas éticas en el
ISEF, se resuelve:

1 - Sancionar a los estudiantes Federico Amengual, CI 4691404-9 y Pablo Correa, CI 5692147-4, de la
carrera Licenciatura en Educación Física/Plan 2017, con la pérdida del curso de la UC Historia de la Educaci
ón Física.

2 - Solicitar a Sección Bedelía comunique a los estudiantes la oferta de instancias formativas e informativas
sobre la temática que el ISEF promueve, así como exigir la constancia de su participación en alguna de ellas.

3 - Solicitar al Departamento de Enseñanza registre en el legajo de los estudiantes Federico Amengual y
Pablo Corre la falta constatada como antecedente. Distribuído N° 1144/23. 6 en 6 Pase a Bedelía
Maldonado.-

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 04/12/2023 15:04:22.

iGDoc - Expedientes 41 de 43



Expediente Nro. 301410-000078-23 

Actuación 5

Oficina: BEDELIA
MALDONADO - CURE

Fecha Recibido: 04/12/2023

Estado: Cursado

TEXTO

Maldonado, 6 de marzo de 2024

 

Atento a la Resol Nº 20 de la Comisión Directiva ISEF con fecha 1.12.2023,

Considerando la documentación presentada y anexada en actuación Nº1.

Se solicita rectificar el nombre de uno de los estudiantes sancionados, donde dice... Federico Amengual deber
á decir Federico García Amengual por así correponder.

Pase a Secretaría de Comisión Directiva a sus efectos.

Firmado electrónicamentemente por MAGELA PINEIRUA SALOMON el 06/03/2024 15:58:42.

iGDoc - Expedientes 42 de 43



Expediente Nro. 301410-000078-23 

Actuación 6

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 06/03/2024

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 43 de 43


